Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-10-2022
Insolventienummer F.02/21/102
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198351:F001
Datum uitspraak 17-08-2021
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

Breda Totaalbouw B.V. 20-09-2021
1

Gegevens onderneming

Ceresstraat 13,4811 CA Breda 20-09-2021
KvK-nummer: 66794544 1

Activiteiten onderneming

Bouwwerkzaamheden 20-09-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 0,00 € -6.467,00 €41.629,00
2017 € 357.615,00 €-17.146,00 € 93.150,00
2019 € 813,00 € -99.501,00 € 55.970,00

2018 € 476.845,00 €43.109,00 €160.186,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fbecb7c9-63ff-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Jaar 2017 is 2016/2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-8-2021

t/m
17-9-2021

van
18-9-2021

t/m
15-12-2021

van
16-12-2021

t/m
16-3-2022

van
17-3-2022

t/m
20-6-2022

van
21-6-2022

t/m
3-10-2022

20-09-2021

1

17-12-2021
[ 2

20-09-2021
Egl

20-09-2021
mE1

17-12-2021
EEZ

17-03-2022
=

28-06-2022
=k

04-10-2022
E5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 48 min
2 18 uur 54 min
3 16 uur 12 min
4 8 uur 12 min
5 2 uur 24 min
totaal 55 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder Patax Holding B.V. waarvan enig aandeelhouder en
bestuurder de heer P.P.M.A. Tax

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

geen lopende verzekeringen

1.4 Huur

Opgezegd d.d. 21 oktober 2021 met toestemming van de rechter-commissaris
d.d. 18 oktober 2021.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek

Verklaring van failliet:

Sinds begin 2019 is er geen omzet meer gemaakt en zijn er feitelijk geen
werkzaamheden meer verricht. De DGA is sinds 2019 vanwege een ernstige
burn-out ziek thuis en is pas sinds kort weer tot enige werkzaamheden in
staat.

In 2018 heeft een bedrijfsongeval plaatsgevonden. Hierdoor is een forse claim
ontstaan. Vanwege de burn-out van de DGA zijn deze claim en het onderzoek
niet op een juiste manier behandeld, met alle negatieve gevolgen van dien.

Er is sprake van een zeer slechte financiéle positie, negatief eigen vermogen
en een grote schuld bij de Belastingdienst.

20-09-2021

1

17-12-2021

2

17-12-2021
& 2

17-12-2021
2

20-09-2021
1

17-12-2021
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2021
0 1
Toelichting

geen personeelsleden

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-11-2022
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek:
Volgens failliet zijn het gereedschap en de bus aangeschaft door Patax B.V.
Bewijsstukken zijn bij failliet opgevraagd maar nog niet ontvangen.

Antwoord op openstaande vraagpunten ontvangen / e.e.a. in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens informatie van de RDW staat er een auto met kenteken 46-DT-KP op
naam van failliet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Andere activa nog in onderzoek / verkoop oppakken.

17-03-2022

3

28-06-2022
E 4

17-03-2022
E3

28-06-2022
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens failliet 1 debiteur € 41.628,89

totaal €41.628,89 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

De vordering wordt betwist.
In afwachting van nadere informatie van failliet.

Volgens de debiteur hebben partijen overeenstemming bereikt met betrekking
tot betaling van een (eind)bedrag waarna er geen vordering meer zou
resteren.

In afwachting van informatie en stukken failliet.

Failliet heeft nadere stukken aangeleverd en betwist de volgens debiteur

bereikte overeenstemming.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek nader door failliet aangeleverde stukken en betwisting failliet.

20-09-2021
1

17-12-2021
& 2

17-03-2022
3

28-06-2022
=k

28-06-2022
E 4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bankrekeningen van failliet zijn reeds op 21 september 2020 opgeheven.
De bank dient geen vordering in.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

tot op heden geen beroep op gedaan

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank is aangeschreven.

17-12-2021
2

17-03-2022
3

17-03-2022
E3

20-09-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 20-09-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 20-09-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 20-09-2021
1

De boekhouding is slechts gedeeltelijk ontvangen. 17-03-2022

Failliet heeft toegezegd in overleg met zijn boekhouder op korte termijn alle 3

opgevraagde stukken en informatie te verschaffen.

Aanvullende stukken ontvangen; in onderzoek. 28-06-2022

4



7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2020 gedeponeerd op 2 augustus 2021 20-09-2021
jaarrekening 2019 gedeponeerd op 2 augustus 2021 1
jaarrekening 2018 gedeponeerd op 5 februari 2021

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nee, eris sprake van een samenstellingsverklaring 20-09-2021

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan 20-09-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-09-2021
Toelichting
1
in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
20-09-2021
Toelichting
1
in onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In afwachting van opgevraagde informatie en stukken. 17-12-2021
2
Aanvullende stukken ontvangen; in onderzoek. 28-06-2022
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Overleg failliet. 17-12-2021
2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 245,03 17-12-2021

2



Toelichting

huur over opzegperiode

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 213.983,00

€ 232.917,00

€ 232.971,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

3 crediteuren volgens failliet
tot op heden hebben 2 crediteuren hun vordering ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.291,70
Toelichting

€ 3.178,24 volgens failliet
tot op heden ingediend € 5.291,70

€ 5.602,84

€ 37.400,87

20-09-2021
1

17-12-2021
2

28-06-2022
E 4

20-09-2021

1

17-12-2021
2

17-03-2022
3

20-09-2021

1

17-12-2021
2

17-03-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet aan te geven

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventariseren crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-09-2021

1

20-09-2021
1

17-03-2022
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechtmatigheid en activa, inventarisatie crediteuren, 20-09-2021
onderzoek/inning debiteur en overige gangbare werkzaamheden. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet aan te geven 20-09-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-1-2023 04-10-2022
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


